
DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2011  -  pag. 1 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  17 del 12-03-2011 
 

 
 

OGGETTO : 15^ CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI - COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemilaundici  il giorno   dodici  del mese di marzo, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2011  -  pag. 2 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
PREMESSO: 
- Che questo Comune, ai sensi del Decreto Legislativo n. 322 del 06/09/1989, ha 
costituito l’Ufficio di Statistica con atto di Giunta Municipale n. 131/94; 
- Che l’art.50, comma 2, lett.a del Decreto Legge n.78 del 31/05/2010, convertito 
con modificazioni in Legge n.122 il 30 luglio 2010, indice e finanzia il 15° 
Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni; 
- Che con circolare n.1 del 20/12/2010 dell’Istituto Nazionale di Statistica viene 
comunicato di trasmettere le liste anagrafiche comunali entro il 15/02/2011; 
- Che con circolare n.3 del 03/03/2011 dell’Istituto Nazionale di Statistica viene 
comunicato che, secondo quanto previsto dal calendario delle operazioni 
censuarie stabilito dal Piano Generale di Censimento redatto dall’ISTAT, i Comuni 
devono costituire L’Ufficio Comunale di Censimento entro il 31 marzo 2011, 
nominandone il Responsabile; 
- Che i Comuni in cui non è costituito l’Ufficio di Statistica la scelta del 
Responsabile Comunale ricade nel Responsabile dei Servizi Demografici; 
 
VISTO l’art. 14 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, il quale attribuisce al 
Comune la gestione del servizio statistica, le cui funzioni sono esercitate dal 
Sindaco quale Ufficiale di Governo per i relativi adempimenti; 
 
RAVVISATA la necessità di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento, in 
occasione del 15° Censimento Generale della Popolaz ione e delle Abitazioni, allo 
scopo di assicurare tempestivamente la relativa organizzazione in modo da essere 
in grado di far fronte, con la dovuta puntualità, alle complesse esigenze del 
servizio; 
 
ATTESO CHE necessita dotare tale ufficio di adeguate risorse umane, finanziarie 
e tecnologiche perché possa, con efficacia e continuità, svolgere le attività inerenti 
tutte le fasi delle rilevazioni censuarie; 
 
SENTITO il Segretario Comunale ed i Responsabili degli altri uffici amministrativi e 
tecnici circa la disponibilità degli stessi a far parte dell’Ufficio di Censimento 
Comunale per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi allo stesso; 
 
RICHIAMATI: 
- Il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- Il decreto Legislativo n. 165/2001; 
 
VISTI altresì: 
- Lo Statuto Comunale; 
 - Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
ACCERTATO che la spesa necessaria per tutti gli adempimenti del predetto 
Ufficio Comunale di Censimento trova finanziamento nelle apposite assegnazioni 
di fondi che saranno effettuate da parte dell’ISTAT; 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2011  -  pag. 3 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
 
CONSIDERATO inoltre che, tutte le spese del 15° Cen simento Generale della 
Popolazione e delle Abitazioni saranno imputate al Cap. 2959 Intervento 4000005 
del predisponendo Bilancio 2011; 
 
SENTITO il Segretario Comunale ed i Responsabili degli altri uffici amministrativi e 
tecnici circa la disponibilità degli stessi a far parte dell’Ufficio di Censimento 
Comunale per l’espletamento di tutti gli adempimenti connessi allo stesso; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei rispettivi servizi ai sensi dell’art. 
49 del Testo Unico n. 267/2000; 
 
CON votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di costituire, ai fini dell’espletamento di tutte le operazioni connesse al 15° 
Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni e per tutto il 
periodo in cui le stesse si articoleranno, che avranno corso nell’anno 2011, 
“L’UFFICIO di CENSIMENTO COMUNALE”, chiamando a farne parte i 
dipendenti di cui al seguente prospetto: 

COGNOME E 
NOME 

Q.F. UFFICIO DI 
APPARTENENZA 

FUNZIONI 
ESPLETATE 

CONSOLI RITA D4 ISTRUTTORE DIR. 
AREA 
AMMINISTATIVA 

RESPONSABILE 

PICCIONI 
ROBERTA 

C3 ISTRUTTORE 
AMM.VO AREA 
CONTABILE 

ADDETTO 
COLLABORATORE 

TARDELLA 
SOLIDEA 

C3 ISTRUTTORE 
AMM.VO 

ADDETTO 
COLLABORATORE 

3) Dare atto che l’Ufficio Comunale di Censimento utilizzerà le attrezzature 
informatiche e le atre risorse strumentali in dotazione degli Uffici di 
appartenenza dei dipendenti comunali chiamati. 

4) Di dare atto che al Responsabile del costituito ufficio fanno carico: 

- l’organizzazione dell’Ufficio 

- l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio 
Provinciale di Censimento; 

5) Di autorizzare i componenti del costituito ufficio ad eseguire lavoro 
straordinario nei limiti indicati dalle istruzioni ISTAT e Ministeriali, 
precisando che tutti gli oneri di spesa connessi agli adempimenti derivanti 
dalle operazioni censuarie sono a totale carico dell’ISTAT e troveranno 
idonea allocazione/imputazione come di seguito specificato: 
- Al Cap. 683 Intervento 6050000 del predisponendo Bilancio 2011, 

verranno introitate le somme erogate dall’ISTAT 
- Al Cap. 2959 Intervento 4000005 del predisponendo Bilancio 2011, 

verranno imputate le spese dovute per lo svolgimento delle operazioni 
censuarie; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2011  -  pag. 4 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

6) Di impegnarsi ad adottare ulteriori atti che si rendessero necessari nel 
rispetto delle norme legislative, regolamentari e circolari esplicative, che 
saranno emanate in materia. 

7) Di dare comunicazione all’ufficio regionale dell’ISTAT dell’avvenuta 
costituzione dell’Ufficio in oggetto. 

Indi con separata unanime votazione resa nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

Immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del T.U. n. 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2011  -  pag. 5 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 22 del 11-03-11 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   15^ CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI - COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere: Favorevole 

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 12-03-2011  -  pag. 6 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 22-03-2011 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 22-03-2011. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 22-03-2011 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 12-03-2011 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA  

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 22-03-2011 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA  
 
                                                         


